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Anerkannte Internships FVH für Kleintiere (Februar 2024) 
 

Klinik Ansprech-
person 

Weiterbildner Adresse Ort Tel email Anzahl Stellen 

Clinique vétérinaire 
Médi-vet SA 
 

Thomas 
Dayer 

Elisa Dayer-
Linon  

Av de Montoie 47 1007 
Lausanne 

021 612 11 11 tdayer@medivetsa.ch 4 pro Jahr 

Vetsuisse-Fakultät 
Universität Bern, 
Kleintierklinik   

Katja Adamik 
 

Katja Adamik 
 

Länggassstrasse 128 3012 Bern 031 631 23 15 katja.adamik@unibe.ch 9/ Jahr 
Beginn zwischen Feb 
und Juni im 2023 

Tierspital Zürich,  
Kleintierreproduktion 

Sebastian Arlt Sebastian Arlt 
 

Winterthurerstr. 260 8057 Zürich 044 635 81 12 sebastian.arlt@uzh.ch 1 

Tierspital Zürich, 
Notfallmedizin * 

Alessio Vigani Claudia 
Iannucci 

Winterthurerstr. 258c 8057 Zürich 044 635 21 14 avigani@vetclinics.uzh.ch 4 

Ennetsee Klinik für 
Kleintiere  

Marcel Keller Marcel Keller Rothusstrasse 2 
 

6331 
Hünenberg 

041 784 00 10 info@ennetseeklinik.ch 6 pro Jahr (total 8) 
Beginn 
Jan/Feb/Mai/Juli/Okt 

Bessy’s Imelda 
Vannini 

Rico Vannini Eichwatt 3 8105 Watt 044 871 60 60 imelda.vannini@bessys.ch 6 pro Jahr  
Beginn alle 2 Mon 

AniCura Tierklinik 
Thun AG 

Bernhard 
Gerber 

David Senn Burgerstrasse 11 3600 Thun 033 222 44 77 personal.thun@anicura.ch 2 pro Jahr  
Beginn 1. Februar und 
1. August  

Tierklinik Aarau West 
AG 

Stefan 
Schellenberg 
 

Stefan 
Schellenberg 
Roman 
Siegfried 

Muhenstrasse 56 5036 
Oberentfelden 

062 737 80 00 s.schellenberg@tierklinikaw.ch 5 

Tierklinik Mittelland  Flurin 
Tschuor 

Flurin Tschuor  
 

Kieferstrasse 2 4665 
Oftringen-
Zofingen 

062 789 70 70 ftschuor@tierklinik-
mittelland.ch 

4 

Tierklinik Basel Gaby Wyss Gaby Wyss Bottmingerstrasse 65 4142 
Münchenstein 

061 515 66 66 gaby.wyss@vettrust.ch 4 

Marigin - Zentrum für 
Tiermedizin 

Claudio 
Venzin 

Claudio Venzin Firststrasse 31 8835 
Feusisberg 

055 536 44 44 claudio.venzin@marigin.ch 6 

 
* Vorsicht! Nicht alle Internshipstellen sind anerkannt 
 


